
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
UOR Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti – Dirigente: Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Rita Scotti 
Pratica tratta da: Letizia Navarra 

LA RETTRICE 

 

VISTO l’Ordinanza Ministeriale del 21 gennaio 2021 n. 63, con la quale sono stati indetti gli esami 
di stato di abilitazione all’esercizio delle professioni di Dottore Commercialista ed Esperto 
Contabile per l’anno 2021; 
 

VISTO il D.lgs 28 giugno 2005 n. 139 recante “Costituzione dell’Ordine dei Dottori Commercialisti 
e degli Esperti Contabili”; 
 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTE 
 
VISTE 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
VALUTATA 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
ATTESO 

la convenzione quadro fra il MIUR e il Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e 
degli Esperti Contabili e in particolare gli art. 1, 2 e 3; 
 
l’accordo tra l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Milano e 
l’Università degli Studi di Milano-Bicocca registrato in data 20/07/2011 protocollo n. 
18572/11 
 
le istanze di esonero dalla I prova scritta presentate dai sotto indicati dottori;  
 
Le autocertificazioni presentate dai laureati presso l’Università degli Studi di Milano-
Bicocca attestanti la conformità del piano di studi seguito con quanto previsto dall’art. 6 
dell’accordo tra l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Milano e 
l’Università degli Studi di Milano-Bicocca; 
 
delle conferme ricevute sulle autocertificazioni presentate dai laureati presso altri Atenei, 
che comprovano l’acquisizione dei crediti previsti dalla convenzione quadro fra il MIUR e 
il Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili;  
 
l’opportunità di esonerare dalla I prova scritta tutti i laureati in possesso dei requisiti 
previsti dagli art. 1-3 della convenzione quadro; 
 
il Decreto Ministeriale n.238 del 26 febbraio 2021 recante le modalità di svolgimento degli 
esami di Stato 2021 delle professioni regolamentate, non regolamentate, di Dottore 
Commercialista ed Esperto Contabile nonché di Revisore Legale; 
 
Che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento;  
 
 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 16/06/2021 15:57:10



 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
UOR Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti – Dirigente: Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Rita Scotti 
Pratica tratta da: Letizia Navarra 

Art.1 

L’esonero dalle materie oggetto della prima prova scritta dell’esame di stato per l’accesso alla sezione A 
dell’Albo dei Dottori Commercialisti dei seguenti dottori: 

 

Albo A 

CIVATI ANDREA 

CORTI ROBERTO 

GUGLIELMIN DANIELA 

LAPERTOSA LUCA 

PASQUALINI GIANLUCA 

PENNATI MARIA 

ROSSI GIACOMO 

VALCARENGHI GALLUZZI ANDREA 
 

 

LA RETTRICE 
(Prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 

 
 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del 
D.Lgs 82/2005 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 16/06/2021 15:57:10



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

LRXFE-48167

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0073219/21
Data Protocollo 16/06/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA FORMAZIONE E SERVIZI AGLI STUDENTI
Resp. Procedimento SETT PROCEDURE INFORMATIZZATE
Repertorio Progressivo 5060/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

7dfpYPASSWORD

16-06-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 34F73F86EC70E5857857344AD0FFC77732C5FA1B85A7EBE5E08A5B4BF8E4AF9D

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARCO EMILIO ORLANDI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 16/06/2021 15:57:10


